1-53
Electroválvula
Válvula de proceso
Unidad de aire
Presostato
Equipos auxiliares
Válvula piloto y m
ecánica
MVSI-510 serie
ELECTROVÁLVULA ISO-3
Características de caudal
P
re
si
ón
 s
ec
un
da
ria
 M
P
a
Caudal Nl/min
0.8
0.7
0.6
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0
0.5
0.3
0.4
0.6
0.1
0.2
600       1200    1800    2400    3000    3600    4200    4800    5400
MVSI ─ 510 ─ 4E2 ─ AC110 ─ L
Ejemplo de pedido de una válvula
VOLTAJEMODELO ANCHURA
DEL CUERPO
AC220V(50/60)Hz
AC110V(50/60)Hz
DC24V
4: 4 vías (5 puertos) E1: Solenoide Monoestable
E2: Solenoide Biestable
Especificaciones
Modelo 4E1 4E2
Núm. de puerto 5
Núm. de posición 2
Medio Aire
Rango de presión de funcionamiento 0.2~0.7 MPa
Presión de prueba 1 MPa
Sección efectiva 65 mm2
Tiempo de respuesta 60 ms
Temperatura ambiente -5~+50°C (Sin congelación)
Voltaje AC110V, 220V (50/60)Hz, DC24V
Consumo energético AC=13/11VA, DC=10W
Rango de voltaje admisible ±10%
Clase de aislamiento Clase H
Peso 1493 g 1778 g
MPa0.7
Presión primaria
CONEXIÓN ELÉCTRICA
En blanco: Conector DIN
L: Conector DIN con indicador LED
1-54
MVSI-510 Dimensiones
ELECTROVÁLVULA ISO-3
B
2
1 53
R2 R1P
A
4
B
2
1 53
R2 R1P
A
4
Accesorios
Tuerca hex. × 4
Base junta × 1
61.5
45.5 64
155
68 48
32
4-ø9 pasante
33
51
29.5
46
25
(1
39
)
(6
8)
33
51
29.5
46
25
(1
39
)
(6
8)
61.5
45.5 64
155
68 48
32
4-ø9 pasante
MVSI-510-4E1
MVSI-510-4E2